
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

ГЛАВА РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ O'/____________  ,,

ОТ « 0<f » Q<f________ 200/ 7  г.

О назначении публичных слушаний по проекту решения Нерюнгринского 
районного Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользовании и 

застройки муниципального образования «Нерюнгринский район»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях 
в муниципальном образовании «Нерюнгринский район», утвержденным решением 
Нерюнгринского районного Совета депутатов от 11.08.2005 № 15-20, Уставом
муниципального образования «Нерюнгринский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Нерюнгринского районного 

Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Нерюнгринский район» на 10.09.2014 (Приложение № 1 к 
настоящему постановлению).

2. Провести публичные слушания по проекту решения Нерюнгринского районного 
Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Нерюнгринский район» по адресу: Республика Саха 
(Якутия), г. Нерюнгри, пр. Дружбы Народов, д. 21.

3. Установить сроки подачи предложений и рекомендаций по проекту решения 
Нерюнгринского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Нерюнгринский район» с
20.07.2014 до 20.08.2014.

4. Организацию проведения публичных слушаний по проекту решения 
Нерюнгринского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Нерюнгринский район» 
возложить на организационный комитет.

5. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных 
слушаний по проекту решения Нерюнгринского районного Совета депутатов «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Нерюнгринский район» (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

6. Организовать прием заявок на участие в слушаниях, замечаний, предложений, в 
период с 20.07.2014 по 20.08.2014, по адресу: Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, пр. 
Дружбы Народов, д. 21, каб. 212.

7. Опубликовать проект решения Нерюнгринского районного Совета депутатов «О 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Нерюнгринский район» в Бюллетене органов местного самоуправления 
Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

САХА 0Р0СП  Y УБ УЛ УКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ТЭРИЛЛИИ

ОРОЙУОН БАЬЫЛЫГА 

УУРААХ

Глава района



Приложение № 1 
к постановлению главы района 

№ О/ о т « 0$» 0<¥ 2014

ПРОЕКТ

СЕССИЯ ДЕПУТАТОВ
НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА (III СОЗЫВА)

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального
образования «Нерюнгринский район»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 ! «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
законом Республики Саха (Якутия) от 29.12.2008 644-3 № 181 -IV «О градостроительной 
политике в Республике Саха (Якутия)», Уставом муниципального образования 
«Нерюнгринский район», решением Нерюнгринского районного Совета депутатов от
25.03.2014 № 4-7 «О рассмотрении протеста Нерюнгринской транспортной прокуратурe|i на 
отдельные нормы решения Нерюнгринского районного Совета депутатов от 23.05.2013 № 
4-44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 
образования «Нерюнгринский район», с учетом протоколов публичных слушаний по 
проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Нерюнгринский район»

Нерюнгринский районный Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Нерюнгринский район», утвержденные решением 
Нерюнгринского районного Совета депутатов от 23.05.2013 № 4-44:

1.1. Статью 23-4. Ограничения использования полос отвода железных и 
автомобильных дорог Правил землепользования и застройки муниципального 
образования «Нерюнгринский район» изложить в следующей редакции:

«Ограничения использования полос отвода железных и автомобильных д 
определяются в соответствии с федеральным законодательством.».

1.2. Статью 23-5. Ограничения использования земельных участков на территории 
зон с особыми условиями территории в районе аэродрома и воздушных подходов к нему 
Правил землепользования и застройки муниципального образования «Нерюнгринский 
район» изложить в следующей редакции:

«Ограничения использования земельных участков на территории зон с особ 
условиями использования территории в районе аэродромов и воздушных подход 
аэродрому определяются в соответствии с федеральным законодательством.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
3. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене органов мест 

самоуправления Нерюнгринского района и разместить на сайте муниципаль 
образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

4. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянно действующую 
депутатскую комиссию Нерюнгринского районного Совета депутатов по строительс 
транспорту, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству.

Председатель Нерюнгринского
районного Совета депутатов В.В. Сели

эрог

ыми 
)В к

того
ю го

тву,

Глава района А.В. Фитисов



УТВЕРЖДЕН
постановлением главы 

№ O f  от « OS » 0$
рай

(Приложение J

Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний 
по проекту решения Нерюнгринского районного Совета депутатов «О внесени 

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образовав
«Нерюнгринский район»

И
ия

Председатель организационного комитета:

Фитисов А.В. глава муниципального образования 
«Нерюнгринский район».

Представители Нерюнгринской районной администрации:

Савельева Т.Ю.

Нестеренко Н.Н.

- начальник юридического отдела 
Нерюнгринской районной администрации;
- начальник Управления архитектуры 
и градостроительства Нерюнгринской районной 
администрации.

Представители Нерюнгринского районного Совета депутатов:

Селин В.В.

Шевченко А.В.

Баранов Д.Д.

Представители общественности:

Наджафов А.М.

Шандер А.В.

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации

- председатель Нерюнгринского районного 
Совета депутатов;
- заместитель председателя Нерюнгринского 
районного Совета депутатов;
- председатель депутатской комиссии по 
финансово-бюджетной, налоговой политике 
собственности.

- председатель Нерюнгринского отделения 
Ассамблеи народов PC (Я);
- председатель Совета Ветеранов Войны и тр)|да 
Нерюнгринского района.

мидт

она
j014

№ 2 )


